
GYMNÁZIUM J. V. JIRSÍKA

Fráni Šrámka 1193/23, 371 46 České Budějovice

www.gjvj.cz

facebook.com/gjvjcb

Instagram.com/jirsikarna



HISTORIE GYMNÁZIA

 Založeno 3.10.1868

 Nejstarší české gymnázium v Č. Budějovicích

 1762 – piaristické gymnasium

 1868 – první české gymnasium v Č. Budějovicích – Skuherského ulice

 1903 – nynější budova



PŘED ZAČÁTKEM ŠKOLNÍHO ROKU

 Burza učebnic:

 Seznam učebnic bude k dispozici na webu školy v sekci Student a rodič –

Noví studenti (Noví studenti | Gymnázium J. V. Jirsíka | GJVJ)

 Termín: čtvrtek 29. 6. 2023 od 8:00 v přízemí gymnázia

 Prima obdrží učebnice na začátku školního roku!

https://gjvj.cz/student-rodic/novi-studenti


PŘED ZAČÁTKEM ŠKOLNÍHO ROKU

 Školní jídelna:

 JE NUTNÉ PŘIHLÁSIT SE KE STRAVOVÁNÍ!!!

 ISŠ cestovního ruchu – cca 50 m od školy

 k dispozici výběr ze 3 jídel (objednávání přes aplikaci Strava.cz | Přihlášení)

 cena: nižší gymnázium 34,- Kč, vyšší gymnázium 36,- Kč

 telefon: 387 788 120, 387 788 122

 výdej obědů - využití čipů pro vstup do školy

 Přihláška je k dispozici na webu školy v sekci Student a rodič – Noví studenti (Noví 
studenti | Gymnázium J. V. Jirsíka | GJVJ)

 Web školní jídelny: Školní jídelna | SŠ a VOŠ cestovního ruchu (skolacrcb.cz)

 Nový rozvrh hodin:

 Na stránkách školy nejpozději 28. srpna 2022 

 Rozvrhy hodin | Gymnázium J. V. Jirsíka | GJVJ

https://www.strava.cz/Strava/Stravnik/Prihlaseni
https://gjvj.cz/student-rodic/novi-studenti
https://gjvj.cz/student-rodic/novi-studenti
https://www.skolacrcb.cz/a/skolni-jidelna
https://gjvj.cz/student-rodic/rozvrhy-hodin


PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN – 4. ZÁŘÍ 2023

 Začátek vyučování v 8:15

 Přivítání, seznámení se se školou

 Slavnostní přivítání nových studentů 

 od 9:30 v kostele sv. Václava, Kostelní ulice



ADAPTAČNÍ KURZ

 1.E

 Odjezd 4. září v 11:00 z Palackého náměstí

 návrat 6. září cca v 16:00 na Palackého náměstí

 1.A a 1.B

 Odjezd 7. září v 8:15 z Palackého náměstí

 návrat 9. září cca v 16:00 na Palackého náměstí

 Bližší informace Mgr. Václav Kuneš (kunes@gjvj.cz) a Mgr. Markéta 
Láchová (lachova@gjvj.cz) 

 Více informací na webu školy v sekci Student a rodič – Noví studenti 
(Noví studenti | Gymnázium J. V. Jirsíka | GJVJ)

mailto:kunes@gjvj.cz
mailto:lachova@gjvj.cz
https://gjvj.cz/student-rodic/novi-studenti


PRAKTICKÉ INFORMACE

 Školní bufet

 Otevírací doba denně 6:45 – 12:10

 Šatní skříňky

 Každý student má pro sebe zamykatelnou šatní skříňku na osobní věci

 Informace o prospěchu a absencích

 Systém Bakaláři 

 http://rodice.gjvj.cz (odkaz na webu školy)

 Přístup pro rodiče i studenta zvlášť, hesla obdržíte začátkem roku.

http://rodice.gjvj.cz/


ORGANIZACE VÝUKY

 Začátek vyučování: 8:15

 Konec vyučování: nejpozději 16:10

 Max. 8 vyučovacích hodin

 Přestávka na oběd min. půl hodiny

 Nulté hodiny pouze zájmová činnost

 Využívání MS Teams



ORGANIZACE VÝUKY

 Úřední hodiny kanceláře pro studenty: 

 Denně 7:45 – 8:15; 10:50 – 11:10

 Dobíjení čipů na kopírování, administrativa

 Příspěvek na SRP: 300,- Kč (150,- Kč) 

 ISIC karta:  350,- Kč (Mgr. Petr Janáček)



ORGANIZACE VÝUKY
 Studijní plán:

 Podrobný rozpis na stránkách školy: Učební plány | Gymnázium J. V. 

Jirsíka | GJVJ

 Estetická výchova (pouze čtyřleté):

 hudební, výtvarná – volba na začátku roku

 Cizí jazyky (pouze čtyřleté):

 1. jazyk – anglický

 2. jazyk (vybráno) – německý (41x), francouzský, ruský, španělský (19x)

https://gjvj.cz/o-skole/ucebni-plany
https://gjvj.cz/o-skole/ucebni-plany


ORGANIZACE VÝUKY

 Rozdělení do tříd (pouze čtyřleté):

 39 požadavků na zařazení do třídy s kamarádem

 Vyhověno 34 žádostem (87 %)

 Rozdělení už by mělo být konečné.



ORGANIZACE VÝUKY

 Zájmová činnost:

 Výuka od 15.9.2023 podle zájmu!

 Konverzace v cizích jazycích 

 programování, Baltík, roboti, klub logických her

 pěvecký sbor Mendík 

 sportovní hry (volejbal, florbal)

 Chrousti – biologický kroužek

 Elektrotechnický kroužek

 Matematicko-fyzikální kroužek

 Divadelní kroužek



ORGANIZACE VÝUKY

 Klub cestovatelů

 Pěvecký sbor Mendík

 Fyzikální víkend

 Historické projekty

 Kroužek keramiky

 Zájezdy do pražských divadel

 Zahraniční zájezdy

 Lyžařské kurzy

 Sportovní kurzy

 Biologicko-zeměpisná exkurze

 Jazykové pobyty

 Výměnné pobyty

 Zájezd Anglie

 Sportovní turnaje



ORGANIZACE VÝUKY

 Poslední 2 ročníky studia volitelné předměty:

 Konverzace z AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ, Latina,

 Literatura a komunikace, 

 Společenskovědní seminář, Psychologie, Ekonomie, Filosofie,

 Dějiny umění, dějiny hudby,

 Semináře a cvičení  z M, Fy, Bi, Ch,

 Kapitoly z D, Z,

 Programování, Deskriptivní geometrie.

 Otevírají se předměty, které si vybere dostatečný počet zájemců.



DŮLEŽITÉ ORGÁNY

 Společnost JVJ – organizuje absolventy, vydává ročenku

 ASK – Mendík, Klub cestovatelů, Keramika

 Studentská rada – podíl studentů na chodu školy – Majáles, Vánoční 
akademie, organizace sportovních turnajů, Snídaně v trávě, 
Filmohraní, …



DŮLEŽITÉ ORGÁNY

 Školská rada – umožňuje podílet se zákonným zástupcům na správě školy 
(např.: vyjadřuje se k návrhu školských dokumentů, schvaluje výroční 
zprávu, schvaluje školní řád, ..)

 za zřizovatele doc. Lucie Kozlová, Ing. Petr Lamač

 za rodiče Mgr. Radka Křížová (předsedkyně), Mgr. Vladimír Vácha

 za školu Mgr. Petr Janáček, Mgr. Jan Ptáčník (místopředseda)

 SRP – podporuje nadané a sociálně slabé studenty, sociální fond, 
financování soutěží, společenských akcí, příspěvek 300,-Kč

 Ing. Hana Galisová (předsedkyně), Bc. Eva Kastlová, Mgr. František 
Dřevikovský, Mgr. Martin Günzel (tajemník), Mgr. Jan Ptáčník


	Slide 1: Gymnázium J. V. Jirsíka
	Slide 2: Historie gymnázia
	Slide 3: Před začátkem školního roku
	Slide 4: Před začátkem školního roku
	Slide 5: První školní den – 4. září 2023
	Slide 6: Adaptační kurz
	Slide 7: Praktické informace
	Slide 8: Organizace výuky
	Slide 9: Organizace výuky
	Slide 10: Organizace výuky
	Slide 11: Organizace výuky
	Slide 12: Organizace výuky
	Slide 13: Organizace výuky
	Slide 14: Organizace výuky
	Slide 15: Důležité orgány
	Slide 16: Důležité orgány

